
 
 
 
  

DUI: Hjemsendelser af børn skal sættes i bero 
 
Hjemsendelser af børn skal sættes i bero indtil reglerne er lavet om. Det mener børne- 
og familieorganisationen DUI-LEG og VIRKE.  
 
Lovgivning gennemført under den tidligere regering har åbnet for at et stort antal børn med 
udenlandsk baggrund helt ned til to år blev skilt fra deres forældre og sendt tilbage til en 
usikker fremtid i det land, de var født.  
 
Regeringen med DUI-LEG og VIRKEs børneambassadør, justitsminister Morten Bødskov i spidsen, 
har forpligtet sig til at lave reglerne om. Det glæder man sig over i DUI, hvor man dog samtidig 
påpeger nødvendigheden af at stoppe hjemsendelserne indtil lovgivningen er gennemført.  
 
- Vi er rigtig glade for, at den nye regering har levet op til sine løfter og forpligtet sig til at lave 
reglerne om. Det er helt åbenlyst forfærdeligt, at vi i Danmark har skilt små børn fra deres 
forældre og sendt dem ud af landet, uden at vi har været sikre på, hvor de ender, eller hvad de 
ender med at lave, siger formand i DUI-LEG og VIRKE, Morten Lyager.  
  
- Derfor er det også vigtigt, at det bliver stoppet lige med det samme. Vi har stor respekt for, at 
det tager tid at gennemføre ny lovgivning på området, men så må alle sager sættes i bero indtil 
det er sket, fortsætter han.  
 
Regeringen har indtil videre afvist dette med den begrundelse, at det ikke var juridisk muligt, 
men den forklaring godtages ikke i DUI.  
  
- Vi kan ikke have et samfund, hvor juridiske systemer og arbejdsgange bliver vægtet højere end 
barnets tarv. Det er i åbenlys strid med den børnekonvention, regeringen selv har meldt ud, at 
de har en ambition om at opfylde, og det giver ingen mening, når nu de er enige om at lave 
loven om, siger Morten Lyager.  
 
- Jura kan jo heller ikke gøre det fysisk umuligt at forhindre, at børn bliver splittet fra deres 
familier og sendt ud af landet til en usikker fremtid. Og hvis nogen kan forhindre det, er det vel 
regeringen, slutter han.  
 
 
 
For yderligere oplysninger kontakt:  
Forbundsformand Morten Lyager på telefon 29 48 12 16 
Informationskonsulent Jakob Horn på telefon 50 51 88 87 
 


